
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                

      

                   

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. MARCONI” 

Via della Costituente, 4/a - 43125 PARMA 

Tel. +39 0521.282043 

C.F: 80009230345 CUPA: UFNCYE 

 
 

E-MAIL: 

prps030009@istruzione.it 

PEC: 

prps030009@pec.istruzione.it 

SITO WEB: 

www.liceomarconipr.edu.

it 

 
 
      
 
        Marconi Cristina 
        Reggiani Silvia 
 
 
OGGETTO: DECRETO di SOSTITUZIONE ESPERTO-28/05/2024-n. 1 ora 
PROGETTO PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M.65/2023)  
Codice: PRPS030009 - M4C1I3.1-2023-1143-P-27940 
CUP: I94D23001480006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
CONSIDERATA l’attuazione del PNRR che prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;   

VISTA la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione N. 2444 del 08/01/2024 con la quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 173.144,32 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTO  il progetto Nuovi ambienti per una nuova didattica presentato in data 22/12/2023 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 08/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 618 del 19/01/2024; 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

mailto:prps030009@istruzione.it
mailto:prps030009@pec.istruzione.it
http://www.liceomarconipr.edu.it/
http://www.liceomarconipr.edu.it/


 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati. 

VISTO  l’avviso di selezione prot. n° 1495 del 14/02/2024 
VISTO     Le graduatorie pubblicate con prot. n°1896 del 23/02/2024 

PRESO  ATTO del decreto prot. n. 2261 del 05/03/2024 di INCARICO FIGURE PROFESSIONALI INTERNE; 
VISTE  le lettere di incarico agli esperti Marconi Cristina (prot. n. 2319 del 06/03/2024) e Reggiani Silvia 

(prot. n. 2322 del 06/03/2024); 
CONSIDERATO l’avvio del modulo 1224-ATT-827-E-7 - Percorsi di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione e il calendario predisposto e il 
calendario comunicato agli alunni iscritti; 

PRESO ATTO dell’indisponibilità dell’esperto Reggiani Silvia ad effettuare n. 1 ora di lezione il giorno 
28/05/2024 e la disponibilità dell’esperto Marconi Cristina alla sua sostituzione in aula;  

 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
 
Di modificare l’assegnazione di incarico agli esperti in indirizzo attribuendo all’Esperto 
Marconi Cristina n. 11 ore di docenza e all’esperto Reggiani Silvia n. 8 ore di docenza. 
Il quadro del modulo risulta così modificato: 
 

 

 
Orientamento alle discipline STEM 

per studenti delle classi quinte 
Modulo 3 

 
N. 3 

ESPERTI 
Docenti in 

discipline STEM, 
con laurea in 

Matematica e/o 
Fisica ed 

esperienza di 
insegnamento 

di almeno 
un'annualità in 
classi quinte di 
liceo scientifico 

o scienze 
applicate. 

(11+9+8 ore) 
MARCONI 
CRISTINA 

MONICA LUCIA 
REGGIANI 

SILVIA 
 

 

 
N. 1 

TUTOR 
(28 ore) 
BISELLI 

GIORGIA 

 
 
Art. 2 Orario di servizio 
L’esperto Marconi Cristina è autorizzata a condurre la lezione il giorno 28/05/2024 dalle ore 14.00 alle ore 
15.00 in sostituzione dell’esperto Reggiani Silvia e le ore effettivamente svolte e dovranno risultare da regolare 
Timesheet e firma di presenza sulla piattaforma Futura 
 



 

Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati nell’avviso prot. n° 1495 del 14/02/2024 per i relativi profili 
richiesti, in relazione al ruolo per cui è attribuito l’incarico 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 79,00/ora lordo stato per il ruolo di ESPERTO omnicomprensivo di ogni 
onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero 
 
Art. 5 Nomina 
Il presente decreto ha effetto di nomina.  
  

    F.to Digitalmente da   

 Il Responsabile Unico del Procedimento 

 
                      Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Gloria Cattani 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2024-06-19T11:50:59+0200
	Liceo Scientifico Statale "G.Marconi" 568e8d2b7d60ca29d203d8b6ff84077636d92080


		2024-06-20T16:02:09+0200
	GLORIA CATTANI




